
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/035 
 

z  35. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 10.02.2016 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 

 
ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 35. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
              

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

3.1 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 
k prodeji nebo pronájmu pozemku p.č. 320/2, v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje pronájem pozemku p.č. 320/2 vlastníku RD na pozemku p.č. 320/1, vše v k.ú. 
Horní Heršpice. Komise doporučuje prodej pozemku p.č. 320/2 vlastníku RD na pozemku 
p.č. 320/1, vše v k.ú. Horní Heršpice.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  
- doporučuje pronájem pozemku p.č. 320/2 vlastníku RD na pozemku p.č. 320/1, vše 

v k.ú. Horní Heršpice. 
- doporučuje  prodej pozemku p.č. 320/2 vlastníku RD na pozemku p.č. 320/1, vše v k.ú. 

Horní Heršpice. 
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB.                                                                                                                         

⇒ZMČ 
                                                                                                                                                                                                                                           
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 2 

Zodpovídá: Vacek 
3.2 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 
k prodeji částí pozemků p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8 a p.č. 36/16 v k.ú. Dolní 
Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje pronájem částí pozemků p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8 a p.č. 36/16 v k.ú. Dolní 
Heršpice. Komise nedoporučuje  prodej částí pozemků p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8                    
a p.č. 36/16 v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem    
- doporučuje pronájem částí pozemků p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8 a p.č. 36/16 v k.ú. Dolní 

Heršpice. 
 - nedoporučuje  prodej částí pozemků p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8 a p.č. 36/16 v k.ú. Dolní 

Heršpice. 
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

⇒ZMČ                                                                                                                             
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.3 
Žádost paní xxx, o vyjádření k ukončení pronájmu části pozemku p.č. 
493/1, k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 493/1,  k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  ukončení pronájmu části pozemku p.č. 493/1,  k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě  č. 05 06 12 a pověřuje starostu 
jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.4 
Žádost pana xxx,  o vyjádření k propachtování části pozemku p.č. 493/1, 
k.ú. Dolní Heršpice. 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje  propachtování části pozemku p.č. 493/1, o výměře zahrady 708 m2                                 
a pod chatkou 19 m2,  k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. 



 3 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  propachtování části pozemku p.č. 493/1, o výměře zahrady 708 m2 a pod chatkou 
19 m2,  k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu 
č. 05 06 25 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 
3.5 
Žádost pana xxx, o vyjádření k ukončení pronájmu části pozemku p.č. 
959/4, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Komentář: 
Jedná se o přepis na dceru. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje  ukončení pronájmu části pozemku p.č. 959/4,  k.ú. Horní Heršpice, pro pana 
xxx. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  ukončení pronájmu části pozemku p.č. 959/4,  k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 ke smlouvě 05 08 09 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
3.6 
Žádost paní xxx,  o vyjádření k propachtování části pozemku p.č. 959/4 a 
část p.č. 959/5 (id. ½) z výměry 20 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje propachtování části pozemku p.č. 959/4, o výměře zahrady 554 m2 a pod chatkou 
16 m2, dále část p.č. 959/5 (id. ½)  z výměry 20 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  propachtování části pozemku p.č. 959/4, o výměře zahrady 554 m2 a pod chatkou 
16 m2, dále část p.č. 959/5 (id. ½)  z výměry 20 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 05 08 09 a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 



 4 

 
 
3.7 
Žádost pana xxx, o vyjádření k pronájmu části pozemku p.č. 959/5 (id. ½) 
z výměry 20 m2, k.ú. Horní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje  pronájem části pozemku p.č. 959/5, (id. ½)  z výměry 20 m2,  k.ú. Horní 
Heršpice, pro pana xxx. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pronájem části   pozemku p.č. 959/5, (id. ½) z výměry 20 m2,  k.ú. Horní 
Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 k nájemní smlouvě  č. 
05 08 44 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.8 
Snížení předmětu pronájmu z důvodu prodeje garáže o pozemek p.č. 811/2 
pod garáží a části (id. 1/41) p.č. 811/1 z výměry 1 242 m2, jako přístupová               
a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise  
bere na vědomí snížení předmětu pronájmu z důvodu prodeje garáže o pozemek p.č. 811/2 
pod garáží a části (id. 1/41) p.č. 811/1 z výměry 1 242 m2, jako přístupová a manipulační 
plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 
 
 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem bere 
na vědomí snížení předmětu pronájmu  z důvodu prodeje garáže o pozemek p.č. 811/2 
pod garáží a části (id. 1/41) p.č. 811/1 z výměry 1 242 m2, jako přístupová a manipulační 
plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě č. 13 08 87, kterým se mění předmět nájmu  a pověřuje starostu jeho 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 



 5 

3.9 
Pronájem pozemku p.č. 811/2 pod garáží a části (id. 1/41) p.č. 811/1 
z výměry 1 242 m2, jako přístupová a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní 
Heršpice, pro pana xxx. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
doporučuje pronájem p.č. 811/2 pod garáží a části (id. 1/41) p.č. 811/1 z výměry 1 242 m2, 
jako přístupová a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pronájem pozemku p.č. 811/2 pod garáží a části (id. 1/41) pozemku p.č. 811/1 
z výměry 1 242 m2, jako přístupová a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro 
pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy č. 13 08 09 a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.10 
Žádost společnosti NÁRODNÍ CIRKUS ORIGINAL BEROUSEK s.r.o., 
IČ: 61064327, se sídlem Třebešovská 20/132, 193 00 Praha 9, o pronájem 
části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za  účelem umístění cirkusu                   
od 9. 5. 2016 do 22. 5. 2016. 
 
Projednáno v komisi  pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20. 01. 2016.  Komise  
doporučuje pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov pro společnost NÁRODNÍ 
CIRKUS ORIGINAL BEROUSEK s.r.o., IČ: 61064327, se sídlem Třebešovská 20/132,                
193 00 Praha 9, za účelem umístění cirkusu od 9. 5. 2016 do 22. 5. 2016. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov pro společnost NÁRODNÍ 
CIRKUS ORIGINAL BEROUSEK s.r.o., I Č: 61064327, se sídlem Třebešovská 20/132, 
193 00 Praha 9, za účelem umístění cirkusu od 9. 5. 2016 do 22. 5. 2016. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění nájemní smlouvy č. 02/2016/H a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                         
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.11 
Žádost pana xxx a paní xxx, (zastoupené  p. xxx jako spoluvlastníkem RD 
na pozemku p.č. 96/5 dle výpisu z KN  LV č. 555) bytem Staré nám. 34/34, 



 6 

619 00 Brno, o pronájem části pozemku (id.1/4 + id.1/4) p.č. 96/5 v k ú. 
Přízřenice.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 20. 01. 2016. Komise  
doporučuje pronájem části  pozemku (id.1/4 + id. 1/4) p.č. 96/5 v k.ú. Přízřenice pro pana 
xxx a paní xxx.   
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  pronájem části  pozemku (id.1/4 + id.1/4) p.č. 96/5 v k.ú. Přízřenice pro pana 
xxx a paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 13 25 22 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
                                                                                                                          
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.12 
Výpověď nájemní smlouvy č. 62032054  uzavřené dne 05.09. 2003 mezi 
statutárním městem Brnem a společností TORRENT, s.r.o., IČ 454 74 664, 
se sídlem Mášova 11-13, 602 00 Brno na pronájem pozemků p.č.1563/4 a 
p.č. 1563/9 v k.ú. Komárov. Právním nástupcem této společnosti se 6.1.2015 
stala společnost PRQ REKLAMA s.r.o., I Č : 45474664, se sídlem náměstí 
Přátelství 1518/4, 102 00 Praha. 
 
Komentář:   
Pozemky byly svěřeny 8. 9. 2015, došlo ke změně vlastníka nemovitosti. 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. 62032054 uzavřené dne                           
05. 09. 2003 mezi statutárním městem Brnem a společností TORRENT, s.r.o.,                               
IČ: 454 74 664, se sídlem Mášova 11-13, 602 00 Brno, na pronájem pozemků p.č.1563/4                
a p.č. 1563/9 v k.ú. Komárov. Právním nástupcem této společnosti se 6. 1. 2015 stala 
společnost PRQ REKLAMA s.r.o., IČ: 45474664, se sídlem náměstí Přátelství 1518/4, 
102 00 Praha. RMČ Brno-jih schvaluje znění výpovědi nájemní smlouvy č. 62032054                   
a pověřuje starostu jejím podpisem.  RMČ Brno-jih  ukládá MO vyrozumět písemně nájemce. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.13 
Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku části 
nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské zbrojnice 
na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání „Dětského 



 7 

maškarního karnevalu“, a to dne 20.02.2016 od 12.00 h do 18.00 h. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení, 
včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul. Břeclavská 12, budova č.p.291, která je 
součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro Sbor dobrovolných hasičů v Brně – 
Přízřenicích, IČ 60575280, sídlem Břeclavská 291/12, 619 00 Brno, za účelem pořádání 
„Dětského maškarního karnevalu“, a to na dobu určitou dne 20.02.2016 od 12.00 h do                     
18.00 h. RMČ Brno – jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 3/2016/NP a pověřuje 
starostu jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.14 
Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku části 
nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské zbrojnice 
na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání „Turnaje ve 
stolním tenisu“, a to dne 12.03.2016 od 08.00 h do 18.00 h. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení, 
včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul. Břeclavská 12, budova č.p. 291, která je 
součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro Sbor dobrovolných hasičů v Brně – 
Přízřenicích, IČ 60575280, sídlem Břeclavská 291/12, 619 00 Brno, za účelem pořádání 
„Turnaje ve stolním tenisu“, a to na dobu určitou dne 12.03.2016 od 08.00 h do 18.00 h. RMČ 
Brno – jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 4/2016/NP a pověřuje starostu jejím 
podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.15 
Žádost fy Cesaro, spol. s r.o., Novoměstská 1a, 621 00  Brno, o vyjádření 
k územnímu souhlasu na stavbu „RVDSL1605_M_B_BOKO766_OK,                  
tlk. přípojka pro nový venkovní rozvaděč na ul. Svatopetrská v Brně“ na 
pozemku SMB p.č. 1537/3 k.ú. Komárov, svěřeném MČ. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2016. Komise 
souhlasí 
-  s dotčením pozemku SMB p.č. 1537/3 v k.ú. Komárov stavbou 

„RVDSL1605_M_B_BOKO766_OK, tlk. přípojka pro nový venkovní rozvaděč na                 
ul. Svatopetrská v Brně“ dle projektové dokumentace vypracované v XI/2015 fy Cesaro, 
spol. s r.o., za podmínky, že zahájení prací bude majetkovému odboru oznámeno měsíc 
předem a pozemek bude dán po ukončení stavby do původního stavu, 

- se zřízením služebnosti spočívající v umístění nového rozvaděče BOKO766, včetně 
napojení na stávající trasu metalických kabelů a optických trubek na pozemku p.č. 1537/3 
v k.ú. Komárov pro fy Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 040 84 063, Olšanská 
2681/ 6, 130 00 Praha 3.  



 8 

 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí 
- s dotčením pozemku SMB p.č. 1537/3 v k.ú. Komárov stavbou 

„RVDSL1605_M_B_BOKO766_OK, tlk. přípojka pro nový venkovní rozvaděč na                 
ul. Svatopetrská v Brně“, dle projektové dokumentace vypracované v XI/2015                      
fy Cesaro, spol. s r.o., za podmínky, že zahájení prací bude majetkovému odboru 
oznámeno měsíc předem a pozemek bude dán po ukončení stavby do původního stavu,  

- se zřízením služebnosti, spočívající v umístění nového rozvaděče BOKO766, včetně 
napojení na stávající trasu metalických kabelů a optických trubek na pozemku                      
p.č. 1537/3 v k.ú. Komárov pro fy Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,                          
IČ 040 84 063, Olšanská 2681/ 6, 130 00 Praha 3.  

 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.16 
Žádost spolku LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE-oddíl kopané, 
o.s., sídlem Brno, Sokolova 2, o pronájem pozemků p.č. 709/1, p.č. 709/3, 
jehož součástí je budova č.p. 615, p.č. 709/6 a p.č. 709/9, vše v k.ú. Horní 
Heršpice a  o souhlas s provedením rekonstrukce pláště budovy                              
a s umístěním fotovoltaických panelů na střechu budovy.  
  

 
 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih:  
- schvaluje pronájem pozemků p.č. 709/1, p.č. 709/3, jehož součástí je budova č.p. 615, 

p.č. 709/6 a p.č. 709/9, vše v k.ú. Horní Heršpice pro spolek LOKOMOTIVA BRNO 
HORNÍ HERŠPICE-oddíl kopané, o.s., IČ 4499 90 537, sídlem Brno, Sokolova 2. 

- souhlasí  s provedením zateplení budovy, výměnou oken a dveří, včetně instalace mříží               
a s umístěním fotovoltaických panelů na střechu budovy.  

- schvaluje znění dodatku č. 2 smlouvy č. 13 08 64 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 1         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   



 9 

  

4.1  
Příspěvky na odpisy, odvody investičních zdrojů – školské PO 

 
Komentář: 
Podle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 
investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 
dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 
investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 
navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele ve 
výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvků na provoz na odpisy dlouhodobého majetku 
školským PO a ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 
zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 31. 3. 2016 takto: 
 

příspěvková 
organizace 

 

příspěvek 
na odpisy 

 

odvod 
z fondu investic 

 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 19 077 Kč 19 077 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 1 551 Kč 1 551 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 3 165 Kč 3 165 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 39 549 Kč 39 549 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 127 413 Kč 127 413 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 18 459 Kč 18 459 Kč 

MŠ celkem 209 214 Kč 209 214 Kč 

ZŠ Brno, Bednářova 28 104 585 Kč 104 585 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 580 458 Kč 580 458 Kč 

ZŠ celkem 685 043 Kč 685 043 Kč 

Školské PO celkem 894 257 Kč 894 257 Kč 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
 
4.2 
Prázdninový provoz MŠ – červenec a srpen 2016 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Prázdninový provoz MŠ – červenec a srpen 2016 
 

Komentář: 



 10 

Podle § 3, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, stanoví ředitel mateřské 
školy po projednání se zřizovatelem rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 
v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Ředitelky MŠ Brno-jih navrhly 
zajištění prázdninového provozu v období měsíců červenec a srpen 2016 tak, jak je uvedeno 
v Příloze č. 1.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje prázdninový provoz mateřských škol zřizovaných městskou částí 
Brno-jih tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 

 

4.3 
Žádost o souhlas s používáním znaku městské části Brno-jih - SDH 
Přízřenice 

 

Přílohy: 
Žádost starosty SDH Brno-Přízřenice ze dne 25. 1. 2016 
 

Komentář: 
Podle § 34a, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, mohou jiné subjekty užívat znak obce 
jen s jejím souhlasem. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s používáním znaku městské části Brno-jih na hasičské technice, 
uniformách, pracovních a sportovních oděvech hasičů SH ČMS - Sboru dobrovolných 
hasičů Přízřenice a pověřuje referentku školství k předání grafické podoby znaku starostovi 
SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Přízřenice. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

5.1  
Projednání a schválení 40. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne 
30.12.1994, ve znění dodatků č. 1 - 39, uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, 
zastoupeným Mgr. Ing. Danielem Kyprem a FALKY, spol. s r.o., 
Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, zastoupená xxx. 
 
Komentář:  
Návrh 40. dodatku, který se týká změny Přílohy č. 1, kdy jsou pro  blokové  čištění  příslušně 
upraveny termíny a seznam komunikací pro údržbu v roce 2016 je doplněn o pozemní 
komunikaci K Lávce včetně parkoviště + komunikace směrem k Sokolové, parkoviště při 
ulici Spěšná a Přílohy č. 2 se seznamem čištění komunikací bez dopravního značení. 
 
Příloha:    
Návrh 40. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH 



 11 

 
Usnesení:   
1. RMČ Brno – jih schvaluje termíny blokového čištění, seznam komunikací pro údržbu 

v roce 2016 a seznam čištění komunikací bez dopravního značení. 
 
2. RMČ Brno – jih schvaluje návrh 40. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne                       

30.12.1994, ve znění dodatků č. 1 - 39, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupeným                                 
Mgr. Ing. Danielem Kyprem a FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, 
zastoupená xxx a pověřuje starostu jejím podpisem. 

       
                 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 
5.2  
Návrh na změny příloh č. 1 a 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih. 
Komentář: 
V příloze č. 1 (nemovitý majetek) a příloze č. 2 (movitý majetek - dlouhodobý hmotný 
majetek) zřizovací listiny se odstraňují pořizovací ceny všech položek majetku, jelikož 
průběžně dochází nebo může docházet k technickému zhodnocení.  
Příloha č. 1 se dále doplňuje o položky č. 143 Kulturní dům Bednářova 16 a č. 433 Budova – 
pí xxx. 
V příloze č. 2 se odstraňuje položka č. 427 Vsakovačka, doplnění chodníků, dlažby                            
a zpevněných ploch, která byla přesunuta na inv. č. 418 Přírodní koupací biotop. 
Znění samotné zřizovací listiny zůstává beze změn. 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, jejíž pobočka sídlí v budově Kulturního domu                   
Bednářova 16, byla o připravované změně a přechodu nájemní smlouvy informována. 
 

Obsah (přílohy):   
- Příloha č. 1 a 2 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změn příloh č. 1 a 2 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Koupaliště Brno-jih a doporučuje ZMČ Brno-jih návrh změn schválit. RMČ 
Brno-jih pověřuje odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání 
ZMČ Brno-jih. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
 
5.3  
Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení na 
svěřeném majetku zřízené p.o. Koupaliště Brno-jih 
 
Komentář:  



 12 

Vzhledem k tomu, že bylo dokončeno technické zhodnocení již svěřeného majetku p.o. 
Koupaliště Brno-jih dáváme tímto na vědomí RMČ Brno-jih jakožto zřizovateli zprávu o 
předání hodnoty z rozvahové evidence MČ Brno-jih do rozvahové evidence příspěvkové 
organizace. MČ Brno-jih povede předané technické zhodnocení již svěřeného majetku nadále 
ve své podrozvahové evidenci.  
 
K 31. 12. 2015 bylo provedeno TZ DHM v celkové hodnotě 481.145,10 Kč (Odbavovací 
systém 207.660,40 Kč, Závlahový systém 61.609 Kč, Oplocení Jižanského dvorku 
211.875,70 Kč). 
 
Přílohy: 
- Dopis pro příspěvkovou organizaci 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 
pro Koupaliště Brno-jih, p.o., v pořizovací hodnotě 481,145.10 Kč. 

 
Zodpovídá: Rusler       

 
 

5.4  
Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o.,              
do rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih  v souladu s § 28 odst. 6 
písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do 
rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši         
296.190,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100,                             
VS: 34122122, nejpozději do 31. 3. 2016. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       

 
ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
                                           
6.1  
Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby                           
k 1. termínu roku 2016 na akci „Oprava  elektroinstalace společných 
prostor  v domě   Schwaigrova  23, 25, 27“.          



 13 

  
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem čerpání finančních prostředků z Fondu bytové 
výstavby na akci: „Oprava elektroinstalace společných prostor  v domě  Schwaigrova 
23, 25, 27. 
          
příspěvek z FBV   468.000,- Kč                              
příspěvek MČ 1,092.000,-Kč                                  
 
Rada ukládá vedoucí bytového odboru zaslat žádost na BO MMB. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
6.2  
Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby                    
k 1. termínu roku 2016 na akci „Oprava  ZTI a elektroinstalace v domě 
Černovická 10“.  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí  s návrhem čerpání finančních prostředků z Fondu bytové 
výstavby na akci: „ Oprava  ZTI a elektroinstalace v domě Černovická 10“. 
          
příspěvek z FBV 330.000,- Kč                              
příspěvek MČ 910.000,- Kč                                  
 
Rada ukládá vedoucí bytového odboru zaslat žádost na BO MMB. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
6.3  
Projednání uzavření Dodatku č. 11  ke smlouvě o pronájmu plochy pro 
reklamní účely č. 11/04  na  objektu Dornych 126/425 uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a xxx o změně  v čl. III.  
 

Komentář:  
xxx uplatňuje opci na pronájem plochy pro reklamní účely na objektu Dornych 126/425 do 
31. 3. 2016. 
 
Přílohy:  
1. Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 11/04 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 11 ke smlouvě o pronájmu plochy pro 
reklamní účely č. 11/04 na objektu Dornych  126/425 uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-jih a xxx, o změně  v čl. III. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 
11 a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 14 

Zodpovídá: Šebelová 
 
 
6.4  
Projednání návrhu na výpověď z  nájmu bytu z důvodu neplacení 
nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu podle § 2291 
odst. 1  a odst. 2  OZ, dle níže uvedeného seznamu: 
 
xxx                          Kšírova 134                             17.370,-  Kč 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih   schvaluje výpověď z nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného                       
a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu podle § 2291 odst. 1 a odst. 2  OZ, dle 
níže uvedeného seznamu: 
 

xxx                          Kšírova 134                             17.370,-  Kč 
 

Rada pověřuje starostu podpisem výpovědi z nájmu. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
                 
         
ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 

 
7.1    
Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“. 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih. 
 

Komentář: 
A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme v „Seznamu investičních akcí 

určených k postupné realizaci“ zařazení jednotlivých bodů následovně:   
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                              strana 2 
9. Přechod Kšírova-Železná 
 

a nově zařazujeme pod stejným názvem do kap.710 jako bod 5. tj.: 
 
Kap.710 – Doprava                                                                                                 strana 1 
5. Přechod Kšírova-Železná                                           
 
B. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
 
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                              strana 2 
9. Rekonstrukce domu Černovická 10 
10. Rekonstrukce domu Kovářská 8 
11. Vybudování půdní vestavby v domě Pompova 11, zateplení domu 
12. Rekonstrukce bojleroven v sídlišti Komárov 



 15 

13. Chodník Havránkova-Vomáčkova 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu a doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
určených k postupné realizaci“, a to následovně: upravuje zařazení bodu 9 s názvem 
„Přechod Kšírova-Železná“ z kap. 739 str. 2 a nově zařazuje jako bod 5 na kap. 710 str.1 pod 
stejným názvem a dále doplňuje body 9, 10, 11, 12 a 13 kap. 739 str.2. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
7.2    
Rozpočtové opatření č. 2/2016 
 

Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 2/2016 – tabulka. 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupališti Brno-jih ve výši odpisů; financování 

(uspořené finanční prostředky z minulých let). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na: 

- odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši odpisů; navýšení 
položky na srážkové vody, plyn a telefony budovy Sokolova 4 (zatím není nájemce, proto 
náklady resp. výdaje nese MČ Brno-jih) a navýšení položky na investiční akci 
„Rekonstrukce a modernizace budovy při ZŠ Bednářova – Sokolova 4“. 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 2/2016 tedy činí 81,018.000,-- Kč. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          

 
 
 

7.3    
Daň z příjmu – neuplatnění daňových odpisů u VHČ MČ Brno-jih 
v daňovém přiznání za rok 2015. 
 

Komentář: 
Neuplatněním daňových odpisů se podstatně zvýší částka odvodu daně z příjmu za VHČ 
bytový odbor do rozpočtu MČ Brno-jih. Statut města Brna neomezuje použití odvedené daně 
z příjmu z VHČ na potřeby hlavní - rozpočtové činnosti.  



 16 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  neuplatnění daňových odpisů u VHČ bytového odboru MČ 
Brno-jih v daňovém přiznání za rok 2015, tím zvýšení daňového základu a následně 
odvedené daně z příjmu do rozpočtu MČ Brno-jih. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
 

ad 8) Různé 
  

8.1    
Změna v komisi k projednávání přestupků – zvláštní orgán obce  
 

RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih jmenoval od 1. 2. 2016 nového 
člena komise k projednávání přestupků  Mgr. Františka Šťastného, xxx. 
 

Zodpovídá: starosta 
 
 
8.2  
Zásady odměňování - 18. NOVELIZACE 
-  neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů 
 -  předsedů a členů komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih   
 
Komentář:  
Tato 18. novelizace se týká vyplácení odměny neuvolněným členům ZMČ  
Brno-jih a členům výborů, předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih, 
vychází v důsledku novelizace nařízení vlády č. 37/2003 Sb., nařízením vlády                                   
č. 352/2015 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,                                                
ruší znění 17. novelizace a je  účinná od 1. 4. 2016. 
Vláda schválila dne 14. prosince 2015 nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním Zásad odměňování - 18. novelizací (neuvolněných členů 
ZMČ Brno-jih a členů výborů; předsedů a členů komisí, kteří nejsou členy ZMČ                
Brno-jih) zpracovaných v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., novelizovaném 
nařízením vlády č. 352/2015 Sb., v platném znění, při respektování § 77 zákona                               
č. 128/2000 Sb., v platném znění, s účinností od 1. 4. 2016  v rozsahu a výši uvedené 
v příloze. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih tyto zásady odsouhlasit. 
 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník          



 17 

 
 
8.3 
Žádost o stanovisko k  projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 
Akce: Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov. 
Žadatel: ATELIER FONTES, s.r.o., Křídlovická 19, Brno, xxx – 
projektant.  
 
Obsah (přílohy):       
1) Žádost 
2) Situace  
Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala žádost o stanovisko k  projektové dokumentaci pro územní 
rozhodnutí na akci Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov a se 
záměrem souhlasí za podmínek: 

- budou nahrazena stávající parkovací stání  na odstavné parkovací ploše na pozemku 
parc. č. 1288/3 k.ú. Komárov 

- napojení stezky pod mostem i za mostem Nová Agrozet 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Ing. Konečný 
 
 
 
 
 
8.4     
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/036 – 24.02.2016   
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 11.02.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


